
KANTON THURGAU
Wahltag: 20.10.2019

Hüttwilen
Kanton Thurgau

20.10.19/12:27 Seite 1 von 1
Sitze: 2 Gde:211 BFS: 4821

Protokoll des Wahlbüros
Ständeratswahlen

für die Amtsperiode 2019 - 2023

Stimmberechtigte
Eingegangene Stimmrechtsausweise

Eingegangene Wahlzettel
abzüglich: - leere Wahlzettel

- ungültige Wahlzettel

Gültige Wahlzettel
Mögliche Stimmen (gültige Wahlzettel x Sitze)

9
6

1'215 = 100%

Stimmbeteiligung

621 = 51.11 %

15

606
1'212

Stimmen haben erhalten

1 Häberli-Koller Brigitte, CVP (bisher)

2 Coray Gabi (Gabriela)

3 Egger Kurt, Grüne Partei
4 Fisch Ulrich (Ueli), Grünliberale

5 Schläfli Nina, SP

6 Stark Jakob, SVP

999 Vereinzelte

+ Leere Zeilen

+ Ungültige Stimmen

422

52

136

136

123

319

24

0

0

Total: 1'212

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:
Der Vorsitzende:
Die Vprsitz^^:

li 4^:LL

Der Aktuar:
Die Aktuarin:
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Stimmberechtigte Männer:
Stimmberechtigte Frauen :
Total Stimmberechtigte:

Eingegangene Wahlzettel (Wählende):
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel:
- Ungültige Wahlzettel:
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Total

604
611 Stimmbeteiligung

1215 (81) = 100%

53.74 %653 (82)

0 (83)
21 (84)

632 (85)

Unveränderte Wahlzettel:

Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

233 (86)

307 (87)
92 (88)

Listenergebnisse:

LiNr Listenbezeichnung
Kandidaten-
Stimmen

Zusatz-
Stimmen

Total Partei-
Stimmen

ZN

01 l Bürgerlich-Demokratische Partei - Best Agers / BDP Best Agers 47 0 47 I oi

02 l Junge Schweizerische Volkspartei / JSVP 37 2 39
52

02

0303 l Eidgenössisch-Demokratische Union / EDU 48 4

04 l FDP.Die Liberalen - Stammliste / FDP Stammliste 359 1 360 I 04

05 l Schweizerische Volkspartei / SVP 1332 27 1359 I 05

06 l Junge Bürgerlich-Demokratische Partei / JBDP 16 0 16 | 06

07 l Evangelische Volkspartei / EVP 78 0 78
66
33

07

08

09
o-8J^P^?rl[c-h;-?^?n9k-ra-tis?h-e„??^L:^_auptlist_e_/_.BP?--H.a-uptjis^
09 IJungsozialistlnnen und Gewerkschaftsjugend / JUSO 33 0

10 l FDP.Die Liberalen - Frauenliste / FDP Frauenliste 52 0 52 l io

11 l Christlichdemokratische Volkspartei - Newcomer / CVP Newcomer 94 0 94 |ll

12 | Christlichdemokratische Volkspartei / CVP 427 0

13 l Junge Grüne Thurgau / JGTG 78 0
427
78

12

13

14 | Grüne Partei Thurgau / GPTG 334 0

15 l Grüne Panther Thurgau / GPTG Panther 31 0
334
31

14

15

16 J Junge ChristlichdemokratischeVolks^^^^
17 l Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften / SP/Gew. 261 1

18 | Grünliberale - Stammliste / glp Stammliste 258 8
262
266

17

18

19

20

21

22

23

19
20

G ru n I i bera Ie - E n g ag iert / g l p E n g ag iert
Jungfreisinnige Thurgau /JFTG

32
65

0
4

32
69

21 IJungeGrünliberale/jglp

22 l Junge Evangelische Volkspartei / jevp

38
6

2
0

40
6

23 ] Sozialdemokratische Partei Liste 60+ / SP Liste 60+ 31 0 31

Total: 3731 49 3780 I 96

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung:| 12 | 97

Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen: 3792 I 98

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Die Richtigkeit bestätigen:
Der Vofsitzßpi^e / Die Vorsitzende :

//

Der Aktuar / Die Aktuarin :

^
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Stimmberechtigte: 1215

Eingegangene Wahlzettel (=Wählende):
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel:

- Ungültige Wahlzettel:
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

653

0
21

632

Gliederung der gültigen Wahlzettel:

Liste Listenbezeichnung
unveränderte
Wahlzettel

veränderte
Wahtzettel

Total gültige
Wahlzettel

01 l Bürgerlich-Demokratische Partei - Best Agers / BDP Best Agers 2

1

2
1

4

2
5

02 l Junge Schweizerische Volkspartei / JSVP
03 l Eidgenössisch-Demokratische Union / EDU 4

22

1

2404 FDP.Die Liberalen - Stammliste / FDP Stammliste 46

215
3

05 l Schweizerische Volkspartei / SVP

06 l Junge Bürgerlich-Demokratische Partei / JBDP

92

1

123

2

07 l Evangelische Volkspartei / EVP 7
4

7

3

14

708 l Bürgerlich-Demokratische Partei - Hauptliste / BDP Hauptliste

11

09 I Jungsozialistlnnen und Gewerkschaftsjugend/JUSO

10 l FDP.Die Liberalen - Frauenliste / FDP Frauenliste

Christlichdemokratische Volkspartei - Newcomer / CVP Newcomer

2

3

4

2

6
4

4

9
8

12 | Christlichdemokratische Volkspartei / CVP 19

8

40

2

59
1013 | Junge Grüne Thurgau/JGTG

15
14 | Grüne Partei Thurgau / GPTG

Grüne Panther Thurgau / GPTG Panther

29
0

33

0

62

0

016 | Junge ChristlichdemokratischeVolkspartei/JCVP 0

11

0

2017 l Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften / SP/Gew. 31

46
3

18 | Grünliberale - Stammliste / glp Stammliste 18
2

28
119 | Grünliberale-Engagiert/glp Engagiert

20 I JungfreisinnigeThurgau/JFTG 3
1

5
2

8

321 | Junge Grünliberale/jglp

22 ] Junge Evangelische Volkspartei/jevp 0

0

1

0

1

023 l Sozialdemokratische Partei Liste 60+ / SP Liste 60+

99 [ Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 0 92 92

Total: 233 399 632

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Die Richtigkeit bestätigen:
Der Vorsjjhzen^e/^'Die Vorsitzende:

///9
Der Aktuar / Die Aktuarin :

-^^ ^s^
*'•------------ - - -•
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Liste: 13 JGTG
13.01 Vogel Simon
13.02 BrotNaomi

13.03 HütherFabio

13.04 Michel Sarah
13.05 Wolfensberger Remo
13.06 Reinhart Simone

Parteizusatzstimmen

Liste: 14 GPTG
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06

Egger Kurt
Betrisey Karin
Feuerle Dieter (Didi)
Reinhart Sandra

Dransfeld Peter

Zimmermann Judith

Parteizusatzstimmen

Liste: 15 GPTG Panther
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06

Kappeler Anton (Toni)
Hartmann Brigitta
Rüegg Jost
Hanhart Erika

Lang Walter
Stamm-Zülli Monika

Parteizusatzstimmen

Liste: 16 JCVP
16.01 Merz-Helg Petra
16.02 RüdisüliMarc
16.03 Zülle Ramona

16.04 Näf Maria
16.05 Kühne Fiona

16.06 AuerLukas

Parteizusatzstimmen

Liste: 17 SP/Gew.
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06

Stimmen

78

20
11
13
10
9

15
0

334
94
56
50
50
46
38
0

31
14
1
0
2
8
6
0

8
4
0
1
0
3
0
0

262

Graf-Litscher Edith
Schläfli Nina
Bruggmann Marina
Granate Alessandro (Alex)
Dätwyler Weber Barbara
Schallenberg Arthur (Turi)
Parteizusatzstimmen

120
56
25
20
25
15
1

Liste: 18 glp Stamm 266

18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06

Fisch Ulrich (Ueli)
Ammann Reto

Böhni Thomas

Meyer Irina
Leuthold Stefan

Pagnoncini Christina
Parteizusatzstimmen

77

34
45
38
34
30
8

Liste: 19 glp Engag
Stimmen

32

19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06

Heeb hlanspeter
Haltiner Marc

Kopieczek Barbara
Reifler-Zäch Doris

Schäfer Jorim

Dischler Lukas

Parteizusatzstimmen

5
4
7
7
6
3
0

Liste: 20 JFTG
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06

Ismaili Nazmije
Weinhappl Lukas
Zimmermann Dario

SchöniCyrill
Weber Ramon

Gruber Marc

Parteizusatzstimmen

Liste: 21 jglp
21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06

Fäh Nathalie
Weber Lorenz

Leenders Luthien

Bitschnau Sunniva

Studer Damian

Kradolfer Anna

Parteizusatzstimmen

Liste: 22 jevp
22.01 Leuch Pascale

22.02 Denoth Jon-Peider

22.03 Diem Julia
22.04 Möckli-Meyer Deborah
22.05 Tekin Omina

22.06 Ziörjen Adrian
Parteizusatzstimmen

Liste: 23 S P Liste 60+
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06

Dschulnigg Susanne
Frischknecht Emil

Bruggmann Renate
Abegglen Inge
Kern Barbara

Hipp Raimund
Parteizusatzstimmen

69
10
8
8

28
5
6
4

40
13
8
4
3
5
5
2

6
1
5
0
0
0
0
0

31
5
2
4
5

10
5
0
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Liste: 01 BDP Best Age
Stimmen

47

1.01 Huber Roland A.

1 02 Seh u m acher J ü rg
1.03 Huber Martin
1.04 Gründer h4ans Peter

1.05 Mettler Alfred (Fredi)
Parteizusatzstimmen

12
5

15
11
4
0

Liste: 02 JSVP 39

2.01 Keller Jan
2.02 HuberCurdinM.
2.03 Meili Marco
2.04 Bortoluzzi Marco

2.05 Ott Jessica
2.06 Kessler Silvia

Parteizusatzstimmen

3
5

16
4
5
4
2

Liste: 03 EDU 52
3.01
3.02
3.03
3.04
3.05
3.06

Frischknecht Daniel

Mader Christian

Wüst-Singer Iwan
Schenk Peter

Madörin Lukas

Trachsel Hans

Parteizusatzstimmen

7
13
4
5

13
6
4

Liste: 04 FDP Stamm 360

4.01
4.02
4.03
4.04
4.05
4.06

Brunner hlansjörg
Stokholm Anders

Bornhauser Dominique
Gschwend Viktor

Pfiffner Müller Martina
Wohlrab Attila
Parteizusatzstimmen

83
126
38
32
51
29
1

Liste: 05 SVP 1359

5.01
5.02
5.03
5.04
5.05
5.06

H erzog Yerena
Gutjahr Diana
Mühlemann Stefan

Schmid Pascal

Strupler Manuel
Vetterli Daniel

Parteizusatzstimmen

Liste: 06 JBDP

262
268
137
160
223
282
27

16

6.01 Hanger Joel
6.02 HäuslerRoger
6.03 Wabel Sacha Gerhard

6.04 Müller Katja Christa
Parteizusatzstimmen

6
3
1
6
0

Liste: 07 EVP
Stimmen

78

7.01 Rickenbach Elisabeth

7.02 Beerli Nina
7.03 Frey Simon
7.04 Günter Doris

7.05 Stieger Roger
7.06 Wyss Roland

Parteizusatzstimmen

19
12
12
13
9

13
0

Liste: 08 BDPHauptl
8.01 Peter Kis Karin
8.02 Guhl Andreas

8.03 Helfenberger Kolumban
8.04 Herzog Gabriel
8.05 Jung Matthias
8.06 Riesen Thomas

Parteizusatzstimmen

Liste: 09 JUSO
9.01 Steffen Carla
9.02 Reichelt Joel
9.03 Schenk Beat

9.04 Wassmann Leona

9.05 Keller Sina
9.06 Binzegger Fabian

Parteizusatzstimmen

66
10
23
9

14
5
5
0

33
4
4

11
5
5
4
0

Liste: 10 FDP Frauen 52

10.01 Hasler-Roost Cornelia

10.02 Kaufmann Brigitte
10.03 LüscherMaja
10.04 Moopanar Sibylle
10.05 Scherrer Maike

10.06 Zecchinel Cornelia

Parteizusatzstimmen

Liste: 11 CVP Newcomer

12

13
5
6
9
7
0

94

11.01 Berner Markus

11 02 NägeliMichaelE
11.03 Rodel Nina
11.04 Scholz-Zwyssig Anja
11 05 Siegenthaler Patrick
11.06 Stadler Sandra

Parteizusatzstimmen

5

6
12
11
52
8
0

Liste: 12 CVP 427

12.01 Lohr Christian
12.02 Gemperle Josef
12.03 VarenneAnne

1204 Bodenmann Maja
12.05 DieziDominik
12.06 Peter Köstli Sabina

Parteizusatzstimmen

170

99
50
41
34
33
0


